
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

LOTE 1 . COTA PRINCIPAL 
TEM DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UND TOTAL VLR UNIT VLR TOTAL 

ABADA DE CARNAVAL TECIDO 100 POLIÉSTER, 
GOLA CARECA DE VIÉS COM SUBLIMAÇÃO 
TOTAL 	

FRENTE 	E 	COSTA 	E 	MANGAS 
CONFORME MODELO DE CADA BLOCO. 

PRÓPRIA UND 1000 R$15,30 R$15.300,00 

2 

BLAZER PARA BANDA DE MÚSICA: BLAZER DE 
FLEX, BACK MANGA LONGA PARA BANDA DE 
MÚSICA MUNICIPAL NA COR A DEFINIR COM 
BOTÕES 	E 	DETALHES 	DOURADO, 	COM 
BRASÃO BORDADO DO MUNICíPIO E DA 
BANDA DE MÚSICA, BORDADA NO PEITO 
ESQUERDO E NA MANGA ESQUERDA. 

PRÓPRIA UND 60 R$225,17 R$13.510,20 

BLUSA EM MALHA FRIA BRANCA BLUSA COM 
GOLA CARECA DE VIÉS SERIGRAFIA NA 
FRENTE COM LOGOMARCA DA SECRETARIA E 
COSTA LOGOMARCA DO MUNICIPIO 

PRÓPRIA UND 490 R$16,37 R$8.021,30 

BLUSA EM MALHA FRIA BRANCA COM GOLA 
CARECA E MANGA DE VIÉS, COM SUBLIMAÇÃO 
TOTAL FRENTE E COSTA E MANGAS COR A 
COMBINAR 

PRÓPRIA UND 2300 R$17,12 R$39.376,00 

LUSA EM MALHA FRIA BRANCA COM GOLA 
CARECA E MANGA DE VIÉS, SERIGRAFIA NA 
FRENTE COM A ARTEDO TEMA E NAS COSTAS 
COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 

PRÓPRIA UNO 2330 R$16,74 R$39.004,20 

O Governo Municipal de Nova Russas, através da Secretaria de Administração e 
Finanças, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio 
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS 
SERVIÇOS DE FARDAMENTOS, VESTIMENTAS E CONFECÇÕES HOSPITALARES, CAMISAS E 
ACESSÓRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO EM EVENTOS PROMOVIDOS NO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS - CE. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE00612023, para que produza seus efeitos legais e 
juridicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor das seguintes licitantes: 

VENCEDOR: INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO - EIRELI ME 
CNPJ: 15.234.9481000189, é declarada vencedora com valor global de R$ 2.071.701,92 (dois milhões 
setenta e um mil, setecentos e um reais e noventa e dois centavos) 



;J. 

':::• 	Rúbrica 
Nova Russas 

6 

BLUSA EM MALHA FRIA GOLA POLO BLUSA 
GOLA POLO E PUNHO NA COR VERDE 
BANDEIRA, SERIGRAFIA 
NA FRENTE COM LOGOMARCA 	DA 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

PRÓPRIA UND 150 R$30,76 R$4.614,00 

7 

BLUSA EM MALHA PV COLORIDA GOLA 
REDONDA, MANGA CURTA. COM  PINTURA 
FRENTE E COSTA, LAYOUT A SER DEFINIDO DE 
ACORDO COM AS CAMPANHAS NO DE 
CORRER DO ANO 

PRÓPRIA UND 1770 R$19,60 R$34.692,00 

8 

BLUSA GOLA POLO EQUIPE DE PRODUÇÃO - 
MALHA 	PP 	BRANCA 	COM 	SUBLIMAÇÃO 
FRENTE E COSTA COM LOGOMARCA DO 
MUNICíPIO DA SECRETARIA E DO EVENTO. 
TAMANHOS PIM/G. 

PRÓPRIA UND 400 R$32,62 R$13048,00 

9 BLUSA MALHA FRIA COM SUBLIMAÇÃO TOTAL PRÓPRIA UND 1134 R$25,54 R$28.962,36 

10 

BLUSA MALHA FRIA CORES VARIADAS BLUSA 
COM GOLA CARECA DE VIÉS. EM CORES 
VARIADAS 	SERIGRAFIA 	FRENTE 	COM 
LOGOMARCA DA SECRETARIA DO TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL E COSTA LOGOMARCA 
DO MUNICíPIO 

PRÓPRIA UND 300 R$15,02 R$4.506,0O 

11 

BLUSA MANGA LONGA PARA GARI 	BLUSA 
MANGA LONGA DE MALHA FRIA, COM BOLSO, 
FAIXA 	REFLETIVA 	FRENTE 	E 	COSTA, 
LOGOMARCA 	DA 	SECRETARIA 	E 	DO 
MUNICíPIO 

PRÓPRIA UND 800 R$63,30  R$50.640,00 

12 

BLUSAS PARA EVENTOS DO CALENDÁRIO 
CULL DE MUNICíPIO- MALHA PP BRANCA COM 
SUBLIMAÇÃO 	FRENTE 	E 	COSTA 	COM 
LOGOMARCA DO MUNICíPIO DA SECRETARIA 
E DO EVENTO TAMANHOS P!M1G 

PRÓPRIA UND 6450 R$21,64  R$139.578,00 

13 

CALÇA PARA BANDA DE MÚSICA: CALÇA 
SOCIAL DE FLEX. BECK COR A DEFINIR COM 
DOIS BOLSOS FRONTAIS, ZÍPER REFORÇADO 
E DOIS BOLSOS COSTAS. TAMANHO 36 A 46 
DESTINADO PARA BANDA DE MÚSICA. 

PRÓPRIA UND 60 R$54,09 R$3.245,40 

14 

CALÇA PARA GARI - CALÇA PARA GARI EM 
TECIDO BRIM, COM ELÁSTICO TOTAL NA 
CINTURA, COM BOLSOS NA FRENTE E FAIXA 
REFLETIVA NAS PERNAS TAMANHOS M E G 

PRÓPRIA UND 800 R$64,36 R$51.488,00 

15 
CALÇAS PERSONALIZADAS MASCULINA DE 
TECIDO COM APLIQUES DE CORES DIVERSAS. 
TAMANHOS E MODELOS A COMBINAR. 

PRÓPRIA UND 230 R$53,39 R$12.279,70 

16 

CAMISA GOLA POLO MANGA LONGA PARA 
UNIFORME DE MALHA PIQUET MANGA LONGA 
100% ALGODÃO, COR A DEFINIR, BOLSO 
FRONTAL, SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTA 

PRÓPRIA UND 850 R$30,76 R$26.146,00 

17 

CAMISA 	MANGA 	LONGA PERSONALIZADA 
MASCULINA EM CETIM, FITAS E APLIQUES DE 
TECIDOS DE CORES DIVERSAS. TAMANHOS E 
MODELOS A COMBINAR. 

PRÓPRIA UND 300 R$38,09 R$11.427,00 

18 
CAMISA PROMOCIONAL BLUSAS EM MALHA 
FRIA 	BRANCA 	COM 	SUBLIMAÇÃO 
CENTRALIZADA FRENTE E COSTA 

PRÓPRIA UND 650 R$18,67 R$12.135,50 

9 

 



19 

CAMISA SOCIAL BANDA DE MÚSICA: CAMISA 
SOCIAL DE TRICOLINE COR A DEFINIR COM 
BRASÃO BORDADO DO MUNICÍPIO E DA 
BANDA DE MÚSICA. TAMANHOS PIMJG 

PRÓPRIA UND 60 R$58,68 R$3.520,80 

20 
COLETE PERSONALIZADO MASCULINO DE 
TECIDO COM APLIQUES DE CORES DIVERSAS 
E PEDRARIAS, 

PRÓPRIA UND 280 R$10,46 R$2.928,80 

21 

COLETES 	PARA 	AMBULANTES 	PARA 
AMBULANTES EM EVENTOS EM MALHA DE 
100% POLIÉSTER COM LOGOMARCA DO 
EVENTO E DO MUNICÍPIO. 

PRÓPRIA UND 2000 R$10,46 R$20.920,00 

22 

COLETES 	PARA 	IDOSAS 	DO 	PROJETO 
MOVIMENTAÇÃO 	- 	EM 	TECIDO 	COM 
LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DA SECRETARIA 
E DO EVENTO. TAMANHOS P/Mv'G. 

PRÓPRIA UND 1000 R$11,47 R$11.470,00 

23 
CONJUNTO PARA MUSAS DA MELHOR IDADE - 
TECIDO TRABALHADO COM RENDA DIVERSAS 
CORES. 

PRÓPRIA UND 30 R$89,42 R$2.682,60 

24 
UNIFORME ESPORTIVO ADULTO CONJUNTO 
COM 15 CAMISAS DE MANGA CURTA E 01 
MANGA LONGA E 16 

PRÓPRIA 
CONJ 
UNTO47 

R$500,43 R$23.520,21 

25 
UNIFORME 	ESPORTIVO 	INFANTO 	JUVENIL 
CONJUNTO COM 16 CAMISAS DE MANGA 
CURTA E 01 MANGA LONGA E 16 CALÇÕES 

PRÓPRIA 
CONJ
UNTO 

32 R$516,96 R$16.542,72 

26 
VESTIDO PARA DANÇA - VESTIDO EM MALHA 
100% POLIÉSTER PARA DANÇA, PJMIG. 

PRÓPRIA UND 150 R$86,23 R$12.934,50 

27 
VESTIDO PARA MISS VESTIDO LONGO SOCIAL 
DE 	FESTA 	COM 	TECIDO 	TRABALHADO. 
TAMANHOS A DEFINIR. 

PRÓPRIA UND 30 R$142,51 R$4.275,30 

28 

VESTIDO PERSONALIZADO PARA FESTIVAL DE 
QUADRILHA COM CETIM, RENDAS, FITAS E 
PEDRARIAS, CORES DIVERSAS. TAMANHOS E 
MODELOS A COMBINAR 

PRÓPRIA UND 80 R$123,42 R$9.873,60 

29 

VESTIDOS MISS MIRIM - VESTIDO SOCIAL EM 
TECIDO PEITORAL DE TULE BORDADO COM 
SAIA 	BUFANTE 	DUPLA 	CAMADA 	COM 
ARMAÇÃO EM FILÓ. CORES E TAMANHOS 
VARIADOS. 

PRÓPRIA UND 30 R$110,31 R$3.309,30 

30 
BLUSAS PARA OFICINAS CULIS COM LOGO DO 
PROJETO 	E 	LOGOS 	DA 	PREFEITURA 	E 
SECRETARIA 

PRÓPRIA UND 1500 R$15,02 R$22.530,00 

31 
BLUSA MANGA LONGA DE MALHA FRIA, GOLA 
CARECA 	LOGOMARCA PERSONALIZADA 
FRENTE E COSTA 

PRÓPRIA UND 674 R$36,32 R$24.479,68 

32 
BLUSA MANGA CURTA DE MALHA FRIA, GOLA 
CARECA 	LOGOMARCA 	PERSONALIZADA 
FRENTE E COSTA 

PRÓPRIA UND 1103 R$26,47  R$29.196)41 

33 

BLUSA GOLA POLO C/ ABERTURA DE 2 
BOTÕES, 	MALHA 	FRIA, 	MANGA 	LONGA, 
LOGOMARCA PERSONALIZADA FRENTE 	E 
COSTA 

PRÓPRIA UND 266 R$32,62 R$8.676,92 

34 

BLUSA GOLA POLO C/ ABERTURA DE 2 
BOTÕES. 	MALHA FRIA, 	MANGA CURTA 
LOGOMARCA PERSONALIZADA FRENTE 
COSTA 

PRÓPRIA UND 348 R$32,62 R$11.351,76 

  

 

Nova Russas 
RJ 



ova Russas 

35 

CALÇA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM 
BRIM 	(100% 	ALGODÃO), 	DOIS 	BOLSOS 
FRONTAIS 	E 	UM 	BOLSO 	TRASEIRO, 
PERSONALIZADO. 

PRÓPRIA UND 200 R$77,52 R$15.504,00 

36 

UNIFORME 	MOTORISTAS, 	BLUSA 	POLO 
MANGA LONGA, MALHA FRIA, COM ABERTURA 
DE DOIS BOTÕES, BOLSO FRONTAL (FUNÇÃO, 
NOME. TIPAGEM SANGUÍNIA. LOGOMARCA 
HOSPITAL 	MUNICIPAL 	JosE 	GONÇALVES 
ROSA, LOGOMARCA DO MUNICÍPIO) AZUL 
ESCURO, 	CALÇA RIP STOP AZUL ESCURO, 
BOLSOS FRONTAIS. (TAMANHOS G. GG, XG) 

PRÓPRIA UND 100 R$32,62 R$3.262,00 

37 

UNIFORME PARA FUNCIONÁRIOS: CONTENDO 
BLUSA GOLA POLO, MALHA FRIA, 	COR DE 
ACORDO COM PADRÃO SETOR, ABERTURA DE 
DOIS 	BOTÕES 	COM 	IDENTIFICAÇÃO 	DO 
HOSPITAL 	MUNICIPAL 	JOSÉ 	GONÇALVES 
ROSA E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E CALÇA 
DE BRIM COM LYGRA (TAMANHOS M, G, GG, 
XG) 

PRÓPRIA  CONJ 
UNTO 

64 R$138,79 R$8.882,56 

38 

UNIFORME SOCORRISTAS, BLUSA E CALÇA EM 
TECIDO 	RIP 	STOP, 	GANDOLA 	MODELO 
SOCORRISTA, COM FAIXAS LUMINOSAS E 
BORDADOS 	SiMBOLOS 	(BRASÃO 	GAEPH, 
BRASÃO BOMBEIRO CIVIL, 	BANDEIRA DO 
BRASIL, BRASÃO NOVA RUSAS, LOGOTIPO 
HOSPITAL E NOME DE GUERRA) 

PRÓPRIA 
CONJ 
UNTO  32 R$119,20 R$3.814,40 

39 

UNIFORME VIGILANTE, BLUSA POLO MANGA 
CURTA, MALHA FRIA, COM ABERTURA DE DOIS 
BOTÕES, 	BOLSO 	FRONTAL 	(FUNÇÃO, 
LOGOMARCA 	HOSPITAL 	MUNICIPAL 	JOSÉ 
GONÇALVES 	ROSA, 	LOGOMARCA 	DO 
MUNICÍPIO) PRETA, CALÇA RIP STOP PRETA 
ESCURO, BOLSOS FRONTAIS. 

PRÓPRIA 
CONJ 
UNTO  

32 R$123,88 R$3.964,16 

40 

BLUSA EM MALHA FRIA BRANCA COM GOLA 
CARECA DE VÉIS, SERIGRAFIA NA FRENTE 
COM 	LOGOMARCA 	DA 	SECRETARIA DO 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E COSTA 
LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 

PRÓPRIA UND 1000 R$16,46 R$16.460,00 

41 

BLUSA 	INFANTIL 	UNISSEX, 	COM 	GOLA 
REDONDA. 	TECIDO 	80% ALGODÃO, 	20% 
POLIÉSTER, COM LOGOMARCA DA GESTÃO E 
DO PROGRAMA. COR E TAMANHO A DEFINIR. 

PRÓPRIA UND 1000 R$17,45 R$17.450,00 

42 

BLUSA EM MALHA FRIA COM GOLA CARECA DE 
VEIS, EM CORES VARIADAS, SERIGRAFIA NA 
FRENTE COM LOGOMARCA DA SECRETARIA 
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
COSTA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 

PRÓPRIA UNO 1000 R$17,76 R$17.760,00 

43 

BLUSA EM MALHA FRIA COM GOLA POLO E 
PUNHO 	NA 	COR 	VERDE 	BANDEIRA, 
SERIGRAFIA NA FRENTE COM LOGOMARCA DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E COSTA LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 

PRÓPRIA UND 600 R$24,05  R$14.430,00 

44 BLUSA SOCIAL DE TECIDO COM MANGA 3/4 E 
BORDADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO 

PRÓPRIA UNO 200 R$50,53 R$10.106,00 

45 BLUSA 	SOCIAL 	FEMININA 	DE 	TRICOLINE, 
MANGAS CURTAS, ABERTURA COM BOTÕES. 

PRÓPRIA UND 200 R$57,93 R$11.586,00 



Nova Russas 

LOGOMARCA DA GESTÃO BORDADA NO 
PEITO. (COR E TAMANHO A DEFINIR). 

4.6 

BLUSA SOCIAL FEMININA MANGA LONGA. DE 
TRICOLINE, 	MANGAS LONGAS, ABERTURA 
COM BOTÕES. LOGOMARCA DA GESTÃO 
BORDADA NO PEITO. (COR E TAMANHO A 
DEFINIR) 

PRÓPRIA UNO 200 R$57,61 R$11.522,00 

47 
VESTIDO EM TECIDO ALFAIATARIA TAMANHOS 
PIM/G E GG. DESTINADOS EVENTOS CULIS, 
COM TEMA A DEFINIR. 

PRÓPRIA UND 200 R$94,08 R$18.816,00 

48 

CAMISA 	SOCIAL 	MASCULINA, 	DE 	TECIDO 
TRICOLINE, 	MANGAS 	CURTAS. 	BOLSO 	E 
ABERTURA 	COM 	BOTÕES 	FRONTAIS. 
LOGOMARCA DA GESTÃO BORDADA NO 
PEITO. (COR E TAMANHO A DEFINIR). 

PRÓPRIA UND 200 R$70,70 R$14.140,00 

49 
CALÇA LEGGING EM MALHA 60% POLIÉSTER 
20% ELASTANO , 20% ALGODÃO, CORES , 
TAMANHOS A DEFINIR. 

PRÓPRIA UNO 50 R$52,12 R$2.606,00 

VALOR GLOBAL LOTE 01 R$886.489,38 
LOTE 2 COTA PRINCIPAL 

TE DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UND TOTA  VLR UNIT VLR TOTAL 

1 
BOINA PARA BANDA DE MÚSICA: BOINA A 
DEFINIR COM BORDADO COM O BRASÃO DO 
MUNICIPIO. PRÓPRIA 

UND 60 R$90,22 R$5.413,20 

2 
BOLSA COM ZIPER DE LONA 	COM COR Á 
DEFINIR, 	COM 	ALÇAS 	DIMENSÕES 
APROXIMADAS 49X14X32 CM PRÓPRIA 

UND 1510 R$86,26 R$130.252,60 

3 
BOLSA DE LONA EM PVC BOLSA DE LONA 
PERSONALIZADA 	COM 	LOGOMARCA 	DO 
EVENTO E DO OOMUNIC1PIO PRÓPRIA 

UND 1500 R$104,44 R$156.660,00 

BONE 	MODELO 	ABA 	RETA, 	IMPRESSÃO 
FRONTAL 	E 	NAS 	LATERAIS. 	CORES 	E 
IMPRESSÃO A 	DEFINIR 	COMPOSIÇÃO 	50 
ALGODÃO E 50 POLIÉSTER PRÓPRIA 

UND 3050 R$14,73 R$44.926,50 

BOTINA 	BICO 	DE 	FERR 	CANO 	CURTO 
TAMANHO 37 AO 46 PRÓPRIA 

PAR500 R$60,34  R 30 170 00 

6 
BONÉ PARA EVENTO BONÉ PARA DIVERSOS 
EVENTOS COM LOGOMARCA DO EVENTO E DO 
MUNICIPIO PRÓPRIA 

UNO 2750 R$9,84 R$27.060,00 

7 

COLLANT DE BALÉ COLLANT REGATA COM 
SAINHA DECOTE REDONDO EM MALHA 100% 
POLIÉSTER 	TAMANHOS 	VARIADOS, 
LOGOMARCA 	DA 	SECRETARIA 	E 	DO 
MUNICIPIO. PRÓPRIA 

UNO 200 R$23,80 R$4.760,00 

8 
CORTINAS DECORATIVAS CONFECÇÃO DE 
CORTINAS DECORATIVAS CORES A DEFINIR. PRÓPRIA 

UND 380 R$5387   , R 20 47060 

9 
FORRO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, 
TIPO ANÁGUA PARA VESTIDO DO FESTIVAL DE 
QUADRILHA. PRÓPRIA 

UND 80 R$43,10 R$3.448,00 

10 GRAVATA DE CETIM PARA BANDA DE MÚSICA: 
GRAVATA DE CETIM COR ADEFIMR. PRÓPRIA 

ND 80 R$1845  45 
, 

R$1.476,00 

11 
MACACÃO DE DANÇA MACACÃO EM MALHA 
110% POLIÉSTER PARA DANÇA. TAMANHOS ,  
P/M/G. PROPRIA 

UNO 150 R$134,94 R$20.241,00 

¶ 



12 
MAIÔ PARA MISS MAIÔ NA COR PRETO EM 
HELANCA TAMANHOS A DEFINIR PRÓPRIA 

UNO 30 R$59,26 R$1.777,80 

13 
PARES DE MEIA PARA BANDA DE MÚSICA: 
MEIA SOCIAL NA COR PRETA. PRÓPRIA 

PAR 60 R$22,49 R$1.349,40 

14 
PEÇA DE MALHA PEÇA COM 20 KG CADA DE 
HELANCA LIGHT PARA DECORAÇÃO CORES 
VARIADAS PRÓPRIA 

UNO 260 R$255,74 R$6E492,40 

15 PEÇA DE TNT PEÇA DE TNT COM SOM CADA 
CORES VARIADAS PRÓPRIA 

UND 1230 R$116,92 R$143.811,60 

16 

SACOLA TIPO MOCHILA SACOLA EM TACTEL 
TAMANHO 35 CM X 28 CM COM ALÇA DE 
CORDÃO EM NYLON E LOGOMARCA DO 
MUNICÍPIO E DO PROJETO, 100 SUBLIMADA PRÓPRIA 

UNO 1100 R$13,88 R$15.268,00 

17 
SAPATILHA DE BALÉ SAPATILHA EM LONA 
COM ELÁSTICO E FORRO DE ALGODÃO. PRÓPRIA 

PAR 200 R$51,88 R$10.376,00 

18 SAPATO PARA MISS SAPATO SOCIAL COM 
SALTO PARA MSS, TAMANHOS A DEFINIR. PRÓPRIA 

PAR 30 R$130,65 R$3.919,50 

19 

SAPATO PARA QUADRILHA JUNINA - SAPATO 
COM DETALHES E COM 2 FIVELAS NA PARTE 
DE 	CIMA 	CONFECCIONADO 	EM 	COURO 
SINTÉTICO 	E 	SOLADO 	100% BORRACHA, 
CORES E TAMANHOS A DEFINIR. PRÓPRIA 

PAR 80 R$171,05 R$13.684,00 

20 
SAPATO SOCIAL PARA BANDA DE MÚSICA 
SAPATO SOCIAL PARA BANDA DE MÚSICA NA 
COR PRETO. PRÓPRIA 

PAR 60 R$168,08 R$10.084,80 

21 LUVA DE PVC CANO LONGO ATE 46 CM COM 
PALMA ASPERA PRÓPRIA 

PAR 720 R$39,06 R$28.123,20 

22 
BONÉ 	ABA 	CURVA 	UNISSEX, 	TAMANHO 
AJUSTAVEL, LOGOMARCA PERSONALIZADA PRÓPRIA 

UNO 460 R$12,33 R$5.671,80 

23 

BOLSA DE LONA PERSONALIZADA PARA ACS 
CONFECCIONADA EM LONA 10 IMPERMEÁVEL, 
100% ALGODÃO, 32 CM DE ALTURA X 37 CM DE 
LARGURA 	X 	20 	CM 	DE 	FUNDO, 	02 
REPARTIÇÕES INTERNAS: COSTURAS COM 
REFORÇO E ACABAMENTO EM VIÉS DE 
POLIPROPILENO, DEBRUADAS COM CADARÇO 
DE 	POLIPROPILENO, 	CANTOS 
ARREDONDADOS 	SOB 	A 	ABA 	DE 
FECHAMENTO DA BOLSA, ALÇA DA BOLSA 
COM 	CADARÇO 	DE 	POLIPROPILENO, 
REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DOS 
PASSADORES 	EM 	METAL. 	OMBREIRAS 
CONFECCIONADAS EM NYLON, FIXADAS A 
BOLSA COM COSTURAS EM W. ABA DE 
FECHAMENTO 	FORMADA 	POR 
PROLONGAMENTO 	MEDINDO 	64 	CM 	DE 
ALTURA X 37 CM DE LARGURA, NA PARTE 
SUPERIOR DA BOLSA COM ACABAMENTO NAS 
BORDAS EM CADARÇO DE POLIPROPILENO 
COM LARGURA 35 MM, COM VISOR EM 
PROPOLITILENO 	TRANSPARENTE, 	PARA 
ENCAIXE DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 	DO 
MUNICÍPIO. 	CONFECCIONADA 	EM 	PVC 	E 
PERSONALIZADA PRÓPRIA 

UND 160 R$113,59 R$18.174,40 

24 BOLSA EM LONA PADRÃO FUNASA FABRICADA 
EM LONA DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL FIO 10 PRÓPRIA 

UND 160 R$97,93 R$15668,80 

) 



ova Ru1. ssas ' 

NA COR CÁQUI (MOSTARDA), POSSUI DUAS 
DIVISÕES 	INTERNAS 	E 	UM 	BOLSO 	SEM 
LAPELA. ALÇA REGULÁVEL EM FITA DE NYLON 
COM LARGURA DE 50 MM E OMBREIRA EM 
LONA. BOLSA COM 37 CM DE COMPRIMENTO, 
31 CM DE ALTURA E 20 CM DE PROFUNDIDADE, 
PERSONALIZADA PARA ENDEMIAS. 

25 

COLETE PARA AGENTE DE ENDEMIAS 	E 
VIGILANCIA CONFECCIONADO EM TECIDO DE 
BRIM. 	100 % ALGODÃO, 	DECOTE 	EM V, 
FECHAMENTO COM ZIPER. 	DOIS BOLSOS 
INFERIORES E DOIS BOLSOS SUPERIORES 
COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU 
ELÁSTICO, COM AS LOGOMARCAS DENTRO 
DAS NORMAS DO MUNICÍPIO, APLICADAS EM 
BORDADO 	PERSONALIZADO 	E 
SINALIZADOS,COR CAQUI. PRÓPRIA 

UND 200 R$59,9O R$11.980,00 

26 

BOTA 	DE 	SEGURANÇA 	PARA 	USO 
OCUPACIONAL 	COM 	FECHAMENTO 	POR 
ATACADOR, CONFECCIONADA EM VAQUETA 
NOBUCK, LÍNGUA-FOLE E COLARINHO EM 
CAMURÇA ACOLCHOADO, FORRO INTERNO 
NA GÁSPEA NÃO TECIDO E FORRO DO CANO 
EM SANITEC DUBLADO COM MANTA DE NÃO 
TECIDO COM TRATAMENTO ANTIMICROBIANO, 
ILHOSES DE GANCHO, BIQUEIRA PLÁSTICA, 
PALMILHA 	DE 	MONTAGEM 	NÃO 	TECIDO, 
SOLADO 	INJEÇÃO 	DIRETA 	BIDENSIDADE 
BICOLOR 	E 	SOBREPALMILHA 
ANTIMICROBIANA. PRÓPRIA 

PAR 200 R$81,68 R$16.336,00 

27 CINTO NYLON COM FIVELA PRÓPRIA UNO 132 R$26,42 R$3.487,44 

28 
CHAPÉU COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO 
AUSTRALIANO POLIÉSTER PRÓPRIA 

UND 148 R$22,65 R$3.352,20 

29 MEIAS PARA AGENTE DE ENDEMIAS PRÓPRIA UND 132 R$12,50 R$1.650,00 
30 LUVA DE PVC CANO LONGO ATÉ 46CM PRÓPRIA UND 30 R$7,54 R$226,20 

31 
AVENTAL DE COZINHA, DE TECIDO OXFORD 
COM BOLSO FRONTAL. FRENTE SUBLIMADO. 
COM  LOGO DA GESTÃO E SECRETARIA. PRÓPRIA 

UND 30 R$16,40 R$492,00 

32 

SACOLA TIPO MOCHILA EM TÁCTEL TAMANHO 
35CM X 28CM COM ALÇA DE CORDÃO EM 
NYLON E LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DO 
PROJETO, 100% SUBLIMADA. PRÓPRIA 

UND 1000 R$2,24 R$2.240,OO 

33 
BOLSA COM ZIPER DE NYLON COR A DEFINIR 
COM 	ALÇAS 	LONGAS 	DIM. 	APROX.. 
49X14X32CM. PRÓPRIA 

UND 1000 R$21,55 R$21.550,00 

34 BOLSA EM LONA (SERIGRAFADA) CORES A 
DEFINIR DIM. APROX. 42X33X32CM. PRÓPRIA 

UND 250 R$78,47 R$19.617,50 

35 
COPO 	LONG 	DRINK 	DIVERSAS 	CORES 
PERSONALIZADAS PRÓPRIA 

UND 1000 R$2,31 R$2.310,00 

36 
CANECA DE PORCELANA, PERSONALIZADAS 
PARA EVENTOS DIVERSOS 

UND 600 R$3,77 R$2.262,O0 PRÓPRIA

37 

 
CANECA 	DE 	ACRÍLICO, 	PERSONALIZADA 
DIVERSAS CORES PRÓPRIA 

UND 1000 R$1,41 R$1.410,00 

38 
SQUEEZER DE PLÁSTICO, PERSONALIZADO 
DIVERSAS CORES PRÓPRIA 

UND 1000 R$4,26 R$4.260,00 



39 
TAÇAS 	PERSONALIZADAS, 	DE 	PLÁSTICO 
DIVERSAS CORES PRÓPRIA 

UND 1000 R$6,63 R$6,630,00 

4° 
TOALHA 	DE 	ROSTO, 	DIVERSAS 	CORES 
PERSOLIZADAS PRÓPRIA 

UND 1200 R$8,61 R$10.332,00 

VALOR GLOBAL LOTE 02 R$887.414,94 
LOTE 3 - COTA RESERVADA 

TE 
M DESCRIÇÃO DO ITEM MARCA UND TOTA  

VLR UNIT VLR TOTAL 

JALECO 	BRANCO 	COLORIDO, 
CONFECCIONADO EM TECIDO GABARDINE, 
MANGAS 	LONGAS, 	GOLA 	PADRE, 	DOIS 
BOLSOS 	FRONTAIS 	NA PARTE 	INFERIOR, 
FECHAMENTO FRONTAL. PRÓPRIA 

UND 300 R$4339 R$13.017,00 

2 PIJAMA ENFERMAGEM - CIRURGICO PRÓPRIA UNO 100 R$58,76 R$5876,00 

3 

CAMISOLA PARA PACIENTE EM LINHO AZUL 
CLARO, 	100% 	ALGODÃO, 	ABERTA 	NAS 
COSTAS, 	COM 	TIRAS 	PARA 	AMARRAR, 
SILCADO NOME DA SECRETARIA DE SAÚDE, 
NOME DA INSTITUIÇÃO, SETOR E LOGOMARCA 
EM TODA A EXTENSÃO DA PEÇA, TAMANHO 
GRANDE. PRÓPRIA 

UNO 200 R$2960 R$5.920,00 

4 

CAMISOLA 	PARA 	PACIENTE 	CENTRO 
CIRURGICO EM LINHO VERDE CLARO. 100% 
ALGODÃO, ABERTA NAS COSTAS, COM TIRAS 
PARA 	AMARRAR, 	SILCADO 	NOME 	DA 
SECRETARIA 	DE 	SAÚDE, 	NOME 	DA 
INSTITUIÇÃO, SETOR E LOGOMARCA EM TODA 
EXTENSÃO DA PEÇA. TAMANHO GRANDE. PRÓPRIA 

UNO 400 R$34,74 R$13.896,00 

5 

CAMISOLA TRANSPASSADA PARA PACIENTE 
GESTANTE EM MISTURA DE FIBRAS (50% 
POLIÉSTER E 50% ALGODÃO) COM FIAÇÃO DE 
180 FIOS NA COR ROSA BEBÊ. SILCADONOME 
DA 	SECRETÁRIA 	DE 	SAÚDE, 	NOME 	DA 
INSTITUIÇÃO, SETOR E LOGOMARCA EM TODA 
EXTENSÃO DA PEÇA. TAMANHO ÚNICO. PRÓPRIA 

UNO 400 R$3160 R$12.640,00 

6 CAMPO 	CIRÚRGICO 	ABDOMINAL, 	VERDE 
ESCURO BRINESATJA2,OOCMXO,8OCM PRÓPRIA 

UNO 50 R$47,61 R$2.380,50 

CAMPO CIRÚRGICO AVENTAL PADRÃO, VERDE 
ESCURO. BRIM SARJA PRÓPRIA 

UNO 50 R$47,61 R$2.380,50 

8 
CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, VERDE 
ESCUROBRIM SARJA 50X50 CM/M. PRÓPRIA 

UNO 50 R$47,61 R$2.380,50 

CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, VERDE 
ESCUROBRIM SARJA 70X7OCMIM. 

UNO 50 R$61,30 R$3.065,00 PRÓPRIA

10 

 
CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO, VERDE 
ESCURO.BRIM SARJA 1,5X2,0 MCM. 

UNO 50 R$76,09 R$3.804,50 PRÓPRIA

11 

 
CAMPO CIRURGICO INSTRUMENTAL, VERDE 
ESCURO, BRIM SARJA 1,80 CM 	1,20 CM PRÓPRIA 

UND 50 R$77,74 R$3.887,00 

12 CAMPO CIRÚRGICO LAP, VERDE ESCURO, 
BRIM SARJA 1,1OX1,1OMICM PRÓPRIA 

UND 50 R$69,87 R$3.493,50 

13 
CAMPO CIRÚRGICO LAP. BANDEJA CITIRAS, 
VERDE ESCURO, BRIM SARJA 50X60 CM/M PRÓPRIA 

UNO 50 R$69,87 R$3.493,50 

14 
CAMPO 	CIRURGICO 	LATERAL. 	VERDE 
ESCURO, BRIM SARJA 1,50CMX 1,00 CM PRÓPRIA 

UNO 100 R$69,87 R$6.987,0O 

15 
CAMPO 	CIRÚRGICO 	MOO. 	SAIA 	VERDE 
ESCURO, BRIM SARJA 1,5X1,OM PRÓPRIA 

UNO 50 R$69,87 R$3.493,50 



16 
CAMPO 	CIRÚRGICO 	PARA 	ROL, 	VERDE 
ESCURO, BRIM SARJA 1.0 X 1.0 M/C PRÓPRIA 

UNO 50 R$70,15 R$3.507,50 

17 
CAMPO 	CIRÚRGICO 	PARA 	ROL, 	VERDE 
ESCURO, BRIM SARJA 60 X 60 CUM PRÓPRIA 

UND 50 R$70,26 R$3.513,00 

18 
CAMPO CIRÚRGICO SIMPLES, VERDE ESCURO 
BRIM SARJA 2/1 -MI,00X2,1OX1,20X0,BOCM PRÓPRIA 

UND 50 R$67,28 R$3.364,O0 

19 

CAMPO CIRÚRGICO VERDE ESCURO BRIM 
SALA 211 - M - 0.80X0,70M - CAMPO CIRÚRGICO 
EM TECIDO DE BRIM SALA 211, COMPOSIÇÃO 
DE 100% ALGODÃO, COM PESO MÍNIMO DE 190 
91M2, COM LOGOTIPO BRANCO. TAMANHO 
0,80X0,70 PRÓPRIA 

UND 50 R$67,30 R$3.365,00 

20 CAMPO INFERIOR VERDE 	ESCURO, 	BRIM 
SARJA 1,50MX2,OOM PRÓPRIA 

UNO 50 R$87,36 R$4.368,00 

21 CAMPO SUPERIOR VERDE ESCURO, BRIM 
SARJA 2,5OMX1,50M PRÓPRIA 

UNO 50 R$52,82 R$2.641,0O 

22 

CAPOTE CIRÚiCO EM TECIDO BRIM SARJA 
211 VERDE ESCURO, DE COMPOSIÇÃO 100% 
ALGODÃO, MANGA LONGA, COM PUNHO E 
OPA, DESCANSO DE MÃO E DEDEIRA, COM 
PESO M(NLMO DE 190 0IM2. COM  LOGOTIPO 
BRANCO, TAMANHO 1.40X2.20M PRÓPRIA 

UNO 60 R$117,50 R$7.050,OO 

23 

CONJUNTO 	PIJAMA,METERIAL 	OXFORDE, 
COMPONENTES CALÇA E BLUSkCORES E 
TAMANHOS VARIANTES DE ACORDO COM 
PADRÃO DO SETOR PRÓPRIA 

CONJ 
UNTO 

480 R$59,75 R$28.680,OO 

24 

CONJUNTO 	VESTIMENTA 	CIRÚRGICA 
MATERIAL OFORDINE, COMPONENTES CALÇA 
E BLUSA COR VERDE ESCURO. TAMANHO 
(M,G,GG), TIPO CALÇA C/ CADARÇO, TÚNICA 
DECOTE 'U", MANGAS JAPONESAS, BOLSO 
DIREITO, LOGOMARCA COXA ESQUERDA E 
PEITO ESQUERDO. PRÓPRIA 

CONJ 
UNTO 

120 R$88,51 R$10.621,20 

25 

ENVOLTÓRIO 	CAMPO 	GRANDE 	DUPLO 
ALGODÃO CRU TRANÇADO COMPOSIÇÃO 
1000kLGODÃO, 	COM 	PESO 	MÍNIMO 	DE 
247G1M2 E MÍNIMO DE 130 FIOS P/M2, COM 
LOGOTIPO EM AZUL. TAMANHO 1.70 X 1,70 PRÓPRIA 

UND 60 R$44,60 R$2.676,00 

26 

ENVOLTÓRIO CAMPO MÉDIO DUPLO ALGODÃO 
CRU 	TRANÇADO 	COMPOSÇÂO 	100% 
ALGODÃO, COM PESOMÍNIMO DE 274G1M2 E 
MIr4IMO DE 130 FIOS PIM2, COM LOGOTIPO EM 
AZUL.TAMANHO 1,00 X 1,OOM. PRÓPRIA 

UNO 60 R$8491 R$5.094,60 

27 

ENVOLTÓRIO 	CAMPO 	PEQUENO 	DUPLO 
ALGODÃO CRU TRANÇADO COMPOSIÇÃO 
100% ALGODÃO, COM PESO MíNIMO DE 
274G/M2 E MÍNIMO DE 130 FIOS PIM2, COM 
LOGOTIPO EM AZUL. TAMANHO 0,60 X 0,60M PRÓPRIA 

UNO 60 R$72,56 R$4.353,60 

28 JOGO DE CAMA SOLTEIRO PARA REPOUSO, 
NA COR BRANCA PRÓPRIA 

UNO 60 R$62,65 R$3.759,00 

29 

LENÇOL AZUL CLARO BERÇO (100% ALGODÃO 
CRU) 0.90 X 1,30 - COM PESO MÍNIMO DE 0,126 
GIM2 E MÍNIMO DE 182 FIOS POR M2. TAMANHO 
0,90 X 1,30M. PRÓPRIA 

UND 150 R$23,66 R$3.549,00 

30 
LENÇOL CIRÚRGICO MESA NA COR VERDE 
ESCURO 2,0X1,OMICM PRÓPRIA 

UNO 120 R$55,28 R$6.633,60 

Ã 

)(S 

    

  

Rúbriez 

1 

  



ova Russas 

31 
LENÇOL COBRE LEITO BERÇO MATERNIDADE, 
NA COR BRANCO, TAMANHO 73 CM COMP. X 
34CM LARG. PRÓPRIA 

UND 200 R$37,53 R$7.506,00 

32 

LENÇOL 	COBRE 	LEITO 	PARA 	CAMA 
HOSPITALAR 	EM 	PERCAL 	MISTO 	(50% 
ALGODÃO E 50% POLIÉSTER) COM FIAÇÃO DE 
180 FIOS, NA COR AZUL CLARO. SILCADO 
NOME DA SECRETARIA DE SAÚDE, NOME DA 
INSTITUIÇÃO, SETOR E LOGOMARCA EM TODA 
EXTENSÃO DA PEÇA. TAMANHO 2.50M X 1,50M PRÓPRIA 

UNO 300 R$41,49 R$12.447,00 

33 
LENÇOL COBRE LEITO PEDIÁTRICO, NA COR 
AZUL CLARO, TAMANHO 1,45M COMP. X 1M 
LARG. PRÓPRIA 

UNO 300 R$37,53 R$11.259,00 

34 
LENÇOL LUVA BERÇO MATERNIDADE, NA COR 
BRANCO, TAMANHO 73CM COMP. X 34CM 
LARG. PRÓPRIA 

UND 300 R$34,91 R$10.473,00 

35 

LENÇOL LUVA LEITO PEDIÁTRICO, NA COR 
AZUL CLARO, TAMANHO 1,55M COMP. X 1,05M 
LARG. PRÓPRIA 

UND 300 R$39,20 R$11.760,00 

36 

LENÇOL LUVA PARA CAMA HOSPITALAR EM 
PERCAL 	MISTO 	(50% ALGODÃO 	E 	50% 
POLIÉSTER) COM FIAÇÃO DE 180 FIOS, NA COR 
AZUL CLARO. SILCADO NOME DA SECRETARIA 
DE SAÚDE, NOME DA INSTITUIÇÃO, SETOR E 
LOGOMARCA EM TODA EXTENSÃO DA PEÇA 
TAMANHO 1,90M X 0,90M PRÓPRIA 

UND 1000 R$47,33 R$47.330,00 

37 
PIJAMA 	INFANTIL, 	NA COR AZUL CLARO, 
(TAMANHOS P, M, G) PRÓPRIA 

UND 100 R$37,73 R$3.773,00 

38 
PIJAMA MASCULINO ADULTO, NA COR AZUL 
CLARO. (TAMANHOM, G) PRÓPRIA 

UND 150  R$82,80 R$12.420,00  

39 

TOALHA 	DE 	BANHO, 	FIOS 	RETORCIDOS, 
PADRÃO BÁSICA LISA, NA COR BRANCA 
FELPUDA, 	380 	G/M2, 	CCOMPOSIÇÃO 	90% 
ALGODÃO E 10% POLIÉSTER. ACABAMENTO 
BAINHA SIMPLES PRÓPRIA 

UND 30 R$31,32 R$939,60 

VALOR GLOBAL LOTE 03 R$297.797,60 

VALOR GLOBAL TOTAL R$2.071.701,92 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

DE ACORDO, 

Nova Russas/CE, 24 de outubro de 2023. 
JOSE NONATOAssinado de f~ digital pw 

JOSE NONATO BRAGA 

BRAGA 	 RO1IM82015635300 

ROLIM:8201 5635300 
Dados: 2O23.1O24O97.42 
O3'OO' 

JOSÉ NONATO BRAGA ROLIM 
Secretário de Administração e Finanças 

  

  



VALCÉLIO AB 

CHEFE DO GABIN 

UES 

EFEITA 

ANTONIA EITAS DE CARVALHO 

SECRETARIA DA JUVENTUDE TURISMO E 	SE 
DESPORTO 

~5~ 
/ 

U.1 Wúbri6~- 

05 

ANA MARIA D ALVA BEZERRA 

SECRETÁRIA DE TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

PEDRÔ2VIAS DE LIRA 

SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

4, 
ODIRLEI DA SILVA SOLTO 
	

FIELOISA R ANE VERAS DE SOUSA 

SECRETÁRIO DE CULTURA 
	

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

IZABEL MOURA DE CARVALHO 	 ANTONIO ," IGUINTON LOPES TAVARES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE POLITICAS SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E RECURSOS 
PUBLICAS DAS MULHERES 	 HIDRICOS 


